
COPIA

DECRETO R.G. N. 17 DEL 01-12-2022

N. 9 DEL 01-12-2022

IL SINDACO

Richiamati:
- il decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Albo dei Segretari Comunali
e Provinciali – Sezione Regionale del Veneto acquisito al protocollo n. 20408 del 01.12.2022, con cui il
dott. Giuseppe Taibi è stato assegnato alla Segreteria Comunale Convenzionata tra il Comune di San
Martino di Lupari (PD) – ente capofila – ed il Comune di Tombolo;
- il proprio Decreto RG. n. 16 del 01.12.2022 di nomina del Segretario Comunale della sede
convenzionata tra i Comuni di San Martino di Lupari (PD) e di Tombolo;

Ravvista la necessità che lo stesso Segretario, come da disposizioni normative, sia nominato R.P.C.T.
(Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza);

Richiamata la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta
Comunale, n. 10 del 16.05.2019 con cui sono stati approvati i criteri generali per il conferimento e la
revoca degli incarichi di posizione organizzativa, nonché i criteri e le modalità per la graduazione delle
posizioni organizzative, quale parte integrante del Sistema di valutazione delle prestazioni del
personale e di pesatura delle posizioni organizzative;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità e la piena operatività dell'azione amministrativa mediante
l'assolvimento delle funzioni proprie dell'area economica finanziaria, di nominare responsabile della 2ª
Area “Economico Finanziaria”, con decorrenza dalla data odierna, il dott. Giuseppe Taibi, Segretario
Comunale titolare;

Richiamati:
l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomina i responsabili

degli uffici e dei servizi, e l’art. 107, commi 2 e 3, che prevedono le funzioni di gestione spettanti ai
dirigenti dell’Ente;

l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, ove si prevede che nei Comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE RESPONSABILE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA E RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

comma 4 lettera d), possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

l'art. 97 comma 4 lettera d) del D.Lgs. 18.8.200, n. 267 che prevede che il Segretario, tra l'altro,

esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;

DECRETA

di nominare il Segretario Comunale dott. Giuseppe Taibi quale R.P.C.T. (Responsabile della1.
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza), conferendo altresì l’incarico a Responsabile della 2ª
Area "Economico Finanziaria", cui competono tutte le funzioni di cui alle norme sopra richiamate,
nonché previste dallo Statuto e dai vigenti regolamenti comunali;

di individuare, per la sostituzione del Responsabile della 2ª Area, in caso di assenza o impedimento,2.
la Responsabile dell’Area 1a “Affari Generali”;

di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nell’ambito della sezione3.
“Amministrazione trasparente”.

Il Sindaco
F.to avv. Nivo Fior

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 17 del 01-12-2022



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Certificato di pubblicazione

DECRETO R.G. N. 17 DEL 01-12-2022

N. 9 DEL 01-12-2022

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE RESPONSABILE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA E RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 22-12-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 1168.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI li
07-12-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(dott.ssa Patrizia Tomasi)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 17 del 01-12-2022


